СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА
МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JАКААН

от « 20 »   марта  2017 г.        №
с. Катанда

Об утверждении плана  работ  по благоустройству и
санитарной  очистке территории
Катандинского сельского поселения  на 2017год.
Руководствуясь ст.21.22 Федерального  Закона от 30.03.1999г. №52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», протоколом  штаба по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на  территории Усть-Коксинского  района от 30.03.2016г.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить  План    работ   по благоустройству и санитарной  очистке территории  Катандинского сельского поселения  на 2017год.
(План прилагается, приложение  №1).
2. Контроль  за   исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  Егорову Е.И.-  ведущего специалиста  сельской  администрации
         Глава МО Катандинского

         сельского поселения                                               О.Н. Каланчина

Приложение №1
от 20.03.2017г.

План

работ по благоустройству и санитарной очистке

территории Катандинского сельского поселения на 2016год.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	исполнитель

	1
	Наметить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству сельских населенных пунктов
	до 08.04.2016г.
	Каланчина О.Н.
Егорова Е.И.

	2
	Провести работу с населением: выдачу предписаний по уборке территорий жилого сектора с привлечением к административной ответственности лиц,   не проведших уборку   прилегающей  территории к домовладению
	до  25.04.2016г. и постоянно
	Каланчина О.Н.,
специалисты  сельской  администрации, депутаты   сельского Совета

	3.
	Обеспечить уборку территории сельского поселения в т.ч. несанкционированных свалок, особенно в  водоохранных зонах
	до 01.05.2016г. и постоянно
	Каланчина О.Н.

Егорова Е.И.

	4.
	Провести ремонт ограждений поселковых кладбищ, их уборку
	до 06.05.2016г.
	Каланчина О.Н.

Егорова Е.И.

	5.
	Провести ремонт ограждения поселковых  свалок
	до 01.07.2016г.
	Каланчина О.Н.

Горохов А.И.

	6.
	Обеспечить беспрепятственный проезд к поселковым свалкам и по их территории, своевременную   буртовку мусора
	постоянно
	Каланчина О.Н.

Горохов А.И.

	7.
	Провести мероприятия по очистке территории водоохранных зон от мусора
	постоянно
	Каланчина О.Н.

Егорова Е.И.

	8.
	Провести рейды по санитарной очистке территорий поселения в жилом  секторе
	с  25.04.2016г.
	Каланчина О.Н.,

специалисты  сельской  администрации, депутаты   сельского Совета

	9.
	Усилить контроль за соблюдением правил  содержания домашних животных на территории населенных пунктов с применением мер административного воздействия на владельцев животных, не соблюдающих их содержание
	 с 01.05.2016г.
	Каланчина О.Н.

Егорова Е.И

Каймыштаева Л.В.

	10
	Провести мероприятия по предупреждению нахождения бродячих  животных (собак, коров, овец, свиней, лошадей и т.д.) в общественных  местах  территории населенных  пунктов
	с 01.05.2016г.

постоянно
	Каланчина О.Н.

Егорова Е.И

Каймыштаева Л.В.

Депутаты  сельского Совета